
De : Marie-France Lapierre <mflapierre@telus.net>

Objet : Fwd: Lettre pour le CFS - Pionniers

À : Elisa Girard <elisa_girard@hotmail.com>

Cc : Hélène Rivest <helene_rivest@csf.bc.ca>, Robert Joncas <robert_joncas@csf.bc.ca>, Bertrand Dupain <bertrand_dupain@csf.bc.ca>,
Marc-André Ouellette <maouellette@csf.bc.ca>, Sylvain Allison <sylvain_allison@csf.bc.ca>, Nathalie Labrie <nathalie_labrie@csf.bc.ca>,
Sonia Thibeault <sonia_thibeault@csf.bc.ca>, Caroline Picard <caroline_picard@csf.bc.ca>, Gaetan Desrochers
<gaetan_desrochers@csf.bc.ca>, Luc Morin (t) <luc_morin@csf.bc.ca>, Roger Hebert <rhebert@csf.bc.ca>

Zimbra hrivest@csf.bc.ca

Fwd: Lettre pour le CFS - Pionniers

lun., 18 avr. 2016 07:26

CA, CCG et CCP

Mme Girard,

J’accuse réception de votre courriel,

Marie-France

Begin forwarded message:

From: Elisa Girard <elisa_girard@hotmail.com>
Subject: Lettre pour le CFS - Pionniers
Date: April 17, 2016 at 9:08:16 PM PDT
To: "mariefrance_lapierre@csf.bc.ca" <mariefrance_lapierre@csf.bc.ca>
Cc: "melanie@lespetitspionniers.ca" <melanie@lespetitspionniers.ca>, "caroline@lespetitspionniers.ca" <caroline@lespetitspionniers.ca>, Travis Best
<xander_xrs@yahoo.com>

Bonjour Mme Lapierre/Membres du CA,

Encore une fois, la garderie Les Petits Pionniers est menacée de fermer ses portes et je ne comprends vraiment pas pourquoi un petit groupe de parents
s’acharne autant sur la propriétaire Mélanie et par le fait même tous les parents des enfants qui fréquentent la garderie.

Nous avons 2 enfants qui fréquentent la garderie (2 et 4 ans) et le services prescolaires offerts par Mélanie et son équipe sont essentiels à notre famille. Voici
quelques raisons ...

- Education francophonne
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- Les services offerts sont d’une grande qualités
- Le prix est raisonnable
- Les éducatrices sont passionnées et qualifiées
- Les heures d’ouverture conviennent à nos besoins
- Un seul endroit pour aller deposer/chercher nos 2 enfants.

Nous sommes 2 parents qui travaillent à temps pleins et la fermeture de la garderie nous affecterait directement et aurait des répercussions catastrophiques sur
notre famille. Nous avons déjà inscrit notre plus grande pour la maternelle en Septembre à l’école des Pionniers, mais si nous perdons le service de garde pour
notre plus jeune, il nous sera impossible de continuer leur éducation en français.

Lors de votre décision, veuillez prendre en considération l’impact d’un tel changement sur les parents et les enfants qui fréquentent les services préscolaires et
non seulement à quelques parents qui parlent très fort et qui ne seront pas directement affectés par cette décision.

Sincèrement,

Elisa Girard et Travis Best.

Marie-France Lapierre
Conseillère scolaire, Région de la vallée du Fraser
Présidente du CA du CSF
Conseil scolaire francophone de la Colombie-Britannique
Tél: 604-825-2265
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